
Contacto

Teléfono 913356005
Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020020240036 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las licencias Oracle de la Secretaría General de
Instituciones Penitenciarias del Ministerio del Interior.

Ver memoria justificativa y Cuadro de Características.Descripción 
Valor estimado del contrato 340.955,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 275.037,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 227.303,52 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años desde el 07/08/2024, o desde la formalización del Contrato, si es posterior a ésta.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Servicio de mantenimiento de las licencias Oracle de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias del Ministerio
del Interior

Condiciones de Licitación

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 227.303,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 227.303,52 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Oracle Ibérica SRL
NIF B78361482
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana, nº 81
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 663488019
Correo Electrónico maria.aristova@oracle.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 227.303,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 275.037,26 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2a6e231-e277-4f39-abcd-9d8c2d67aa0e


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Archivo Nº1: Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 13:30 horas

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Apertura archivo nº2: Oferta Final

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 13:30 horas
Si la oferta económica se presenta con anterioridad a
la fecha final de presentación de ofertas, se procederá
a la apertura de la misma.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 19:00
Observaciones: La documentación habrá de ser presentada de forma electrónica a través de la Plataforma de
Contratación.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Procedimiento Negociado Sin Publicidad, por Proveedor Único de conformidad con lo previsto en el artículo
168 – a - 2º, de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, por existir circunstancias que obligan a que el
mantenimiento de los componentes objeto de la contratación, solo pueda encomendarse a un único proveedor.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación en la cobertura del servicio reduciendo los tiempos de respuesta en incidencias de criticidad 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio total ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kSA6EOVmB3RVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013698940 |  2024-000735151 | Thu, 04 Jul 2024 12:33:35:305 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13767831300400903665592874287726317437 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kSA6EOVmB3RVq4S9zvaQpQ%3D%3D

